令和２年５月７日

保護者 各位

東京都立王子特別支援学校長

下島 啓道

臨時休業期間の延長について

保護者の皆様には、感染拡大防止のための学校休業にご理解とご協力をいただき誠にありが

とうございます。この間、本校での感染はなく学校活動が維持されておりますことに感謝申し

上げます。

この度、国の「緊急事態宣言」の延長を受け、臨時休業期間が５月３１日まで延長されるこ

とになりました。東京都教育委員会からの通知および指導に基づき、本校では以下の通りの対

応といたしますのでお知らせします。

児童生徒の皆様や保護者の皆様には多大なご負担をおかけすることになりますが、もうしば

らくご辛抱いただきますようお願い申し上げます。

なお、ご家庭でのお子様の様子につきまして、ご不安な点ご心配な点がございましたら、必

ず学校にご相談ください。

記

１ 学校の臨時休業の延長について

令和２年５月７日（木）から５月３１日（日）まで臨時休業とします。

２ 学校でのお預かりについて

（１）5月７日から 15日までのお預かりにつきまして、教員は 3割から 4割が出勤し対応

しておりますが、東京都教育委員会からは 2割程度の出勤に抑えるよう要請を受けておりま

す。校内での人と人との接触機会を削減し、感染を防止するために、引き続きご自宅でお過

ごしいただくよう、ご理解とご協力をお願いいたします。

（２）しかしながら、真にやむを得ないご事情がある場合は、現行と同じように学校で過ご

すことができます。

学校でのお預かりをご希望の方は、別紙２「同意書兼お預かり希望申請票」を５月１１日

（月）正午までに、下記のいずれかの方法にてご提出いただきますようお願いいたします。

５月１１日（月）から１５日（金）までのお申し込みはすでに締め切らせていただいてお

りますので、５月１８日（月）から２９日（金）までについての希望調査をさせていただき

ます。

なお、真にやむを得ない場合を除き、今回は原則として当日の受付は致しませんのでご了

承ください。

  【提出方法】

① ファクシミリ：０３－３９０９－８６６５

② メール：ml-oji-sh@section.metro.tokyo.jp

③ 電話：０３－３９０９－８７７７

※お電話でお申し込みの場合は、最初に学校に来る時に必要事項を記入し

「同意書兼お預かり希望申請票」を持たせてください。

 〈お預かりに際して、下記の点についてご理解とご協力をお願いします〉

・スクールバスは通常どおりの運行です。

・自主通学は、混雑緩和のため時差通学とします。（9時 40分登校）

・全校 14時 05分下校とします。

・学校の給食施設にて調理した昼食を提供いたします。

・毎日、登校前に検温の実施と風邪症状の確認をして、健康観察表（検温票）を学校に提

出してください。

（熱、咳、のどの痛み、くしゃみ、鼻水、倦怠感、息苦しさ、嘔吐、腹痛、下痢等）

・発熱等の風邪の症状がみられる場合は、自宅で休養させてください。

・登校時のマスクの着用にご協力ください。

・必ずしも担任が対応するわけではございません。他学部の教員が対応する場合もござい

ます。お電話でのご連絡等も同様ですので、ご理解とご協力をお願いいたします。

・学校にて感染者が出た場合は２週間程度の学校閉鎖となります。

３ 児童・生徒の学習等について

・今後、家庭学習を支援するため、オンライン教材等を活用した学習を検討しております。

また、本校ホームページ上の学習コンテンツや、学校から郵送いたします紙による教材

もご活用いただきますようお願いいたします。

・これまで同様、担任より、お子様の状況を聞かせていただくため、1 週間に 1 回程度で

ご家庭にご連絡いたします。ご家庭での様子や、お困りのことなどお知らせいただけれ

ばと思います。

・学校からの連絡について、マチコミやホームページを活用いたしますので、定期的にご

確認をお願いいたします。

問合せ

東京都立王子特別支援学校

   小・中学部 副校長 阿部 智子

     高等部 副校長 島田 静香

TEL ０３－３９０９－８７７７

FAX ０３－３９０９－８６６５

mailto:ml-oji-sh@section.metro.tokyo.jp